[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2
	[bookmark: ДатаРегистрации][ДатаРегистрации]

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер][РегистрационныйНомер]

	г. Невьянск

О внесении изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, подведомственных администрации Невьянского городского округа, утвержденное постановлением администрации Невьянского городского округа от 24.03.2021 № 359-п

В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре             и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Порядком признания лиц, переведенных на должности тренера-преподавателя, старшего тренера-преподавателя      и имеющих квалификационные категории тренеров, лицами, имеющими квалификационные категории педагогических работников, утвержденным приказом        от 27.07.2022  № 623 Министерства просвещения Российской Федерации,  статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, подведомственных администрации Невьянского городского округа, утвержденное постановлением администрации Невьянского городского округа                от 24.03.2021 № 359-п, главу 2 дополнить пунктом 21-1 следующего содержания:
 «21-1. Лица, переведенные на должности тренера-преподавателя, старшего тренера-преподавателя и имеющие квалификационную категорию тренер высшей квалификационной категории, со дня перевода на указанные должности признаются лицами, имеющими высшую квалификационную категорию педагогического работника.
Лица, переведенные на должности тренера-преподавателя, старшего тренера-преподавателя и имеющие квалификационные категории тренер первой квалификационной категории или тренер второй квалификационной категории, со дня перевода на указанные должности признаются лицами, имеющими первую квалификационную категорию педагогического работника.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания                          и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2023 года.
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа

А.А. Берчук

	ВставитьЭП

image1.wmf